
 

 

tel.: +420 545 536 111 

e-mail: info@fides.cz 

www.fides.cz 

Oznámení o uplatnění inflační doložky 

 

V Brně dne: 1. 3. 2024 

 

Vážený zákazníku, 

informujeme Vás o nutnosti uplatnění sjednané inflační doložky a tím navýšení ceny za poskytované 
služby dle servisní smlouvy na údržbu bezpečnostních technologií (viz čl. 5 servisní smlouvy). Toto 
rozhodnutí je způsobeno aktuální situací na trhu a nárůstem inflace, což negativně ovlivňuje veškeré 
naše náklady spojené s poskytováním těchto služeb.  

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který zobrazuje 
procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců oproti průměru 12 předchozích 
měsíců, kterou Český statistický úřad zveřejnil 11. ledna 2024, (dále jen jako „inflace“), je 10,7 %. 

Nový ceník servisních služeb je v souladu s čl. 5 odst. 5.3 Servisní smlouvy a je v příloze tohoto 
oznámení. 

Zvýšení cen je účinné od data doručení oznámení této změny. 

Tato změna je nevyhnutelná pro zachování kvality našich služeb a zároveň i udržení kroku s aktuálními 
ekonomicko-technologickými výzvami. Věříme, že i vy inflaci řešíte, nás chápete a s našimi službami 
budete i nadále spokojeni. 

Prohlášení ČSÚ a nový ceník přikládáme.  

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva  

Trade FIDES, a.s.  

 

 



Příloha č. 2 – Podmínky požadované úrovně služeb 

 

Specifikace zařízení: 

Zařízení v objektu objednatele, ke kterému jsou poskytovány servisní služby je objektová 

stanice typu PZR-1 nebo PZL 10 

 

 

Ceník servisních služeb po uplatnění inflační doložky: 

 

 

Cena vizualizace čidel PZTS za jeden chráněný objekt po uplatnění inflační doložky: 

 

Celková cena = k1 + k2*P + k3*D, kde: 

 

 

 

Cena za provedení revize objektového zařízení (bez revize přepěťové 
ochrany) 

2 656 Kč 

Cena za provedení revize přepěťové ochrany 442 Kč 

Servisní podpora SILVER pro OZ na 1 rok 2 391 Kč 

Cena za každou započatou hodinu poskytnutí oprav a údržby  553 Kč 

Cena za ujeté kilometry (Kč/1km) 11 Kč 

Cena za ztrátu času na cestě (Kč/hod) 221 Kč 

Koeficient Význam Cena 

k1 Cena za implementaci vizualizace čidel do SCO a další náklady 
vázané na chráněný objekt 

4 538 Kč 

k2 Cena za zpracování podkladů pro vytvoření vizualizace čidel 
jednoho podlaží objektu a další náklady vázané k počtu podlaží 
chráněného objektu 

2 214 Kč 

k3 Cena za implementaci jednoho aktivního prvku PZTS, který 
generuje události posílané do SCO a další náklady vázané k 
počtu čidel (prvků) PZTS 

66 Kč 

P Celkový počet podlaží v chráněném objektu (v případě, že střežený objekt 
sestává z více samostatných budov, tak se počet podlaží jednotlivých budov 
sčítá) 

D Počet aktivních prvků PZTS 


